Quantum uerò ad tertiam intentionem generalem, quæ est manuum operatio. Consulo Magnificam hanc Dominam in eo super quod sum bene expertus. Et est, ut ei conducantur duo cauteria in cruribus infra genu per quatuor digitos in parte syluestri, & teneantur aperta, conducunt enim cauteria hæc humores à toto corpore, quo fit, ut ab utero prouocentur deorsum superfluitates, & eius natura exonerata, menstrua singulis mensibus propellet, diuertenturque uapores ad inferiora, ut superiora membra secura reddantur à nocumentis, & præsertim cerebrum, liberabiturque uirtus animalis, ut non false cogitet, & imaginetur, eius enim spiritus animales non reddentur syluestres ob uapores matricis eis non permixtos, propter

propter ipsos inferius retractos esse. Et ex his salutari-  
bus remediis, certè nedum succurremus suppressioni  
menstruorum, uerum & omnia corrigentur symptoma-  
ta, quibus Magnifica & Generosa Domina male tracta-  
tur. Ad Dei Gloriam. Amen.

Benedictus Victorius Fauentinus dum in Aca-  
demia Patauina Medicinæ Theoricam  
profitebatur hæc dixit.

FINIS.

**IN SUPPRESSIONE, ET ARDORE**

urinæ inter mingendum

Pro Nobili Domino Bernardo

Augustano

Consilium XXX.

Nobilis, Et Magnificus Dominus Bernardus  
Germanus, de Augusta ætatis suæ annorū.  
XXXIII. temperaturæ sanguineæ ex natu-  
ra, cum insigni ipsius bilis commixtione,  
ueluti suæ Dominationis habitudo carno-  
sa id nobis indicat: cum aliquo citrinitatis  
colore rubedini permixto. Estque sua D. benigna, hilaris,  
iucunda, amabilis, & admodum grata. Quòd si aliquando  
propter bilem cito, & uelociter irascatur, sanguinis tamen  
benignitate repente placatur, & quoniam in eo cholera  
non ab acumine est immunis, ideo per eam sanguis conti-  
nue

C O N S I L I V M

nue in bilem mutatur, & acutior redditur. Est & S. D. iecoris satis calidi, ob quod multum sanguinis procreat, & ipsum procreatum adaucta illius caliditate in bilem uertit, & ob hoc eius aquositas toti moli permixta, admodum acuta, & mordicans efficitur, quod nobis indicat ipsius urinæ ignea rubedo, & per hoc notatu dignum est epar, S. D. in utraque passiuua qualitate non multum à temperamento excessum obtinere, non enim per humidum, quoniam ex bilis siccitate remittitur, non per siccum, quoniam humidum sanguinis ipsum humectat, sunt & eius renes admodum calidi, tū diffusa ab epate ad ipsos caliditate perlatas uias, tum confluxu sanguinis acuti ad eosdem, & etiā est urinali aquositate ad ipsos renes fluente facta acuta, & mordaci ab humoribus, quibus permiscetur.

Et eius cerebrum calidum pronuntiamus, & humidum: effumante enim iecinoris caliditate, & ipsorum renum, efficitur calidum, & quoniam donata illi caliditate à natura ad ipsum attrahuntur ab infimis corporis partibus non modicæ superfluitates, ideo ultra quod ipsum cerebrum reddunt humidum, & ipsum excrementitium fabricant, & distillationibus totum caput afficiunt. Et etiam S. D. cordis calidi existit, quoniam omnia secundum compositionem Thoracis existentia supra calidam cordis temperaturam indicant, præter hoc, quòd uelocis est motus ad iram, & eius uentriculi facultas lōgè melior existit facultatibus omnium dictorum membrorum, quo fit, ut eius potentia concoctrix uigens sit, & non oblæsa.

Patitur inquam hic Nobilis Dominus cum dictis temperaturis, primo urinæ suppressionem, ad tempus, ubi cū desiderio, & appetitu mittendi urinam, non est immunis à forti, & magno conatu egerendi, & ipse idem ob intensum excernendæ urinæ appetitum, tunc temporis submittitur immisioni siringæ per meatum uirgæ, & tunc exit sanguis solus, & non urina, post uerò per aliquot dies

guttatim

guttatim urina emittitur, demum uero liberiori transitu urina excernitur, Quod si uelimus Galenum sexto de locis affectis, capite tertio, huius ægritudinis nomen Diffuriæ appellabimus. Cum sit urinæ suppressio, cum uoluntate eiiciendi, & eiusdem exitus guttatim ad tempus, & eūdem morbum nuncupat Auicenna. XIX. tertii, & . XVIII. Urinæ difficultatem.

Et huius causam aliqui imaginantur esse multitudinem sanguinis, in epate, & renibus existentem, ob eius complexionem esse satis sanguineam, qui sanguis in aliqua hora ad uesicam præcipitatur, & sui multa quantitate uenas colli uesicæ replens, ipsum inflat. Quo fit, ut tunc prohibeatur uoluntarius urinæ exitus, & propter eandem sanguinis quantitatem uenas illas inflantem aliquando dicunt disrumpi, uel ob siringam immissam, illas tumidas uenas inuenientem, eas dilaniat, & sanguis exit. Nempe hanc causam suppressionis urinæ non acceptat Gale. quarto aphorismorum, commento septuagesimo octauo, ubi ait, in ipsa enim scilicet uesica uenam rumpi ex influentis sanguinis abundantia, quemadmodum in renibus est impossibile, neque enim per eius uenas sanguis percolatur, sed solum tantum, quantum ipsi sufficiens pro alimento contribuitur.

Aliam igitur imaginabor causam, huius urinæ suppressionis cum Galeno primo, de locis affectis ad principium, & cum Auicenna. XIX. tertii, & est obturatio existens in collo uesicæ, quam ob alteram trium causarum ortum habere dixerūt. Aut quoniam uesicæ collum intumescit, & induratur, uel propter cursum humorum crassorum in collo detentorum ipsum tumidum reddentium, quo fit, ut eius urinæ exitus uoluntarius prohibeatur, uel intumescit ob cicatricem causatam in eo ex uulnere præcedente, aliquando enim crescit cicatrix, & in quendam tumorem uertitur, quo collum uesicæ intumescit, & prohibetur uri